
COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
Provincia di Verona

COPIA
DELIBERA N. 11
Del  02-05-2017

Verbale di deliberazione del
CONSIGLIO COMUNALE

Adunanza Ordinaria di Prima Convocazione Seduta Pubblica

O G G E T T O : RENDICONTO DI GESTIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2016 ESAME ED
APPROVAZIONE.

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  due del mese di maggio alle ore 19:00 nella sala delle adunanze
consiliari, premesse le formalità di legge, si è riunito in sessione Ordinaria, in seduta Pubblica di Prima
convocazione il CONSIGLIO COMUNALE.
All’appello risultano:

Accordini Giorgio Presente
Salzani Mariafrancesca Assente
Carradori Mauro Presente
Degani Fabiola Presente
Giacopuzzi Michele Presente
Lonardi Mario Simone Presente
Accordini Maddalena Presente
Ballarini Corrado Assente
Carneri Leonello Presente
Marchesini Stefano Presente
Merci Diego Presente
Poiesi Giuseppe Presente
Speri Renzo Presente
Vincenzi Bruna Assente
Galvanini Stiliano Assente
Brugnoli Lucia Assente
Adami Enrico Presente

Partecipa alla riunione il  SEGRETARIO COMUNALE - Favalezza dr.ssa Donatella.

Constatato legale il numero degli intervenuti il Sindaco Accordini dr. Giorgio – in qualità di Presidente,
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato.



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO

INTERVENTI

SINDACO:  Punto n. 2 “Interpellanze e mozioni” non ce ne sono. Punto n. 3 “Rendiconto di gestione
esercizio finanziario 2016 – esame ed approvazione”. Faccio un riassunto chiaramente della
delibera, tanto per capirci. Al 31 dicembre 2015 l’avanzo di amministrazione era di 2.093.973,69,
con delibera N. 74 del 28 dicembre 2015 era stato approvato il bilancio di previsione 2016 /2018,
con delibera 21 sempre del Consiglio Comunale del 14 luglio 2016 si è approvato l’assestamento di
bilancio. Vista la relazione illustrativa della Giunta, atto 46 del 05 aprile 2017, il conto consuntivo
delle entrate e delle spese del tesoriere comunale e il parere espresso dai revisori dei conti in data
12 aprile 2017, la delibera della Giunta comunale N. 45 del 5 aprile 2017 con la quale è stata
effettuata la verifica ordinaria dei residui attivi e passivi, in chiusura dell’esercizio finanziario 2016,
visto lo schema di rendiconto 2016, lo schema di stato patrimoniale riclassificato e rivalutato al
primo gennaio 2016, la deliberazione del Consiglio di amministrazione dell’istituzione comunale
servizi sociali, atto N. 6 riaccertamento dei residui, atto N. 7 rendiconto di gestione 2016, atto N. 8
utilizzo dell’avanzo di amministrazione 2016 e variazioni di bilancio di previsione 2017, visto il
verbale dell’assemblea dei soci della farmacia comunale San Martino in data 26 aprile 2017, con il
quale è stato approvato il bilancio dell’esercizio chiuso al 31.12.2016 con un utile di Euro 9.231,64,
destinato a incrementare le riserve legali e facoltative di legge, al 30 giugno si farà una pre-chiusura
dell’esercizio e eventualmente in tale occasione si provvederà alla ripartizione degli utili accantonati,
anche in previsione dell’approvazione del bilancio consolidato entro il 31 luglio, quindi per il
momento vengono messi a riserva e poi se ce ne sarà necessità, gli utili saranno ripartiti.   Ritenuto
di approvare il rendiconto di gestione 2016, che consta dei seguenti documenti: conto del bilancio
armonizzato, conto economico, conto del patrimonio, delibera, le premesse formano parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, di dare atto che il conto consuntivo
dell’esercizio finanziario 2015 è stato approvato con atto consiliare N. 4 del 09 maggio 2016
esecutivo, di approvare lo schema dello stato patrimoniale riclassificato e rivalutato alla data del
primo gennaio 2016, lo schema del rendiconto di gestione relativo all’esercizio finanziario, redatto
secondo il modello di cui all’allegato 10 del decreto legislativo 118 /2011. In soldoni, quello che
interessa a noi fondamentalmente è il conto del bilancio, quindi il rendiconto di gestione.
All’01.01.2016 c’era un fondo cassa di 2.256.215,84, a questi si aggiungono le riscossioni e si
tolgono i pagamenti effettuati nel corso del anno, quindi il fondo cassa al 31.12.2016 era di
1.573.443,98. A questo fondo cassa bisogna aggiungere i residui attivi, che una parte sono della
gestione residui e una parte di competenza per 5.808.910,69 e vengono tolti i residui passivi, cioè le
cose ancora da pagare fondamentalmente o da impegnare, che sono 4.549.751,88. Il totale che qua
non c’è scritto sarebbe di 2.832.000, a questi vanno tolti il fondo pluriennale vincolato, una parte
nella parte corrente e una parte nella spesa. Alla fine di tutto l’avanzo di amministrazione al
31.12.2016 è simile a quello dell’anno scorso, è di 2.198.826,9 per quanto riguarda il Comune.
Questo avanzo è costituito da alcune voci, ci sono fondi accantonati per 428.283,47, dei fondi
vincolati per 975.446,22, dei fondi per finanziare le spese in conto capitale 527.196,15 e dei fondi
liberi per 267.901,10. Questo va a comporre l’avanzo di 2.198.826 che non tutto potrà essere
utilizzato, nella delibera successiva vedremo cosa si può utilizzare e per cosa.   L’istituzione
comunale Servizi sociali ha un avanzo di 601.067,68, che è costituito per 158.327,69 fondo
finanziamento per spese investimenti e per 442.739,99 per fondi non vincolati; di questa parte si
decide di destinare l’avanzo di amministrazione non vincolato prioritariamente all’adeguamento
normativo dell’immobile per la prevenzione incendi per 222.712 e la rimanente quota di 220 mila
Euro circa per il finanziamento di manutenzione straordinaria della struttura, sempre per importi
inferiori ai 100 mila Euro, perché altrimenti va nel Piano delle opere, per il rinnovo di beni utilizzati
dall’Istituzione stessa e una quota parte per le attività specifiche destinate agli ospiti della casa di
riposo e del centro diurno. Questo è il testo della delibera.   La delibera è di approvare il conto
economico e il conto del patrimonio, sono rispettati i vincoli di pareggio di bilancio, viene rinviato a
un separato provvedimento che faremo successivamente alla destinazione dell’avanzo del Comune,
sarà inoltrato alla Corte dei Conti e al provvedimento sono acclusi una serie di allegati, che sono



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO

tutto quel pacchetto lì, che vanno da A a U, sono tutti gli allegati obbligatori al rendiconto di
gestione. Se avete qualche domanda o qualche spiegazione da chiedere.

SPERI: Una domanda, perché poi non mi ricordo il tutto. Il Consiglio Comunale non può incidere
sulle scelte della casa di riposo per l’utilizzo dell’avanzo di bilancio?

SINDACO: Non è che non possa incidere, incide perché noi con questa delibera diamo mandato al
Consiglio di Amministrazione della casa di riposo di utilizzare l’avanzo. Abbiamo già stabilito che
una parte sicuramente, che sono quei 222 mila Euro, sono per l’adeguamento alla prevenzione
incendi, un’altra parte sarà per quegli interventi che si renderanno necessari di manutenzione
straordinaria, perché tutti gli anni, a seconda degli anni ci sono stati degli anni che c’erano
addirittura 200 mila Euro di manutenzioni, l’anno scorso ce ne erano stati 90, a seconda delle
esigenze che si manifestano via via, sempre comunque con interventi limitati possono fare, perché
se è un intervento importante che supera i 100 mila Euro, deve passare attraverso il Consiglio
Comunale e andare nel Piano degli interventi.  Se non ci sono altri interventi, porterei in votazione la
proposta di deliberazione “Rendiconto di gestione esercizio finanziario 2016 – Esame ed
approvazione”. Chi è d’accordo alzi la mano? Contrari? Nessuno Astenuti? Due. Chi è d’accordo
sull’immediata eseguibilità? Dieci Contrari? Nessuno. Astenuti? Due

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che il rendiconto è deliberato dall’organo consiliare entro il 30 aprile dell’anno successivo
(art. 151, comma 7 e art. 227, comma 2° D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, nel testo modificato dall’art. 2
quater, comma 6, lett. a) e c) DL 7 ottobre 2008, n. 154, convertito dalla Legge 4/12/2008 n. 189;

Richiamata la propria delibera n° 4 del 09/05/2016, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato il conto consuntivo dell’esercizio finanziario 2015 e che presentava le seguenti risultanze
finali:

- FONDO CASSA AL 31/12/2015     €.    + 2.256.215,84
- Residui Attivi                          €.    + 5.276.007,90
- Residui Passivi                         €.     - 4.688.420,79
- FPV di parte corrente spesa €.     -    145.266,53
- FPV di parte capitale spesa €.     -    604.562,73
                                          --------------------------
- Avanzo di amm.ne al 31/12/2015          €.       2.093.973,69

Visto il bilancio di previsione per il triennio 2016-2017-2018, approvato con delibera consiliare n° 74
del 28/12/2015 esecutiva;
Vista la deliberazione dell’organo consiliare n. 21 del 14.07.2016 riguardante l’assestamento al
bilancio di previsione per il triennio 2016/2018 ai sensi dell’art. 175, comma 8 del TUEL – variazione
al programma triennale dei lavori pubblici 2016/2018 e relativo elenco annuale 2016 – Applicazione
dell’avanzo di amministrazione e verifica del permanere degli equilibri di bilancio;

Vista la relazione illustrativa della Giunta redatta in conformità all’art. 151 - comma 6° - del D.Lgs.
n° 267/2000, approvata con atto n°  46 del 05.04.2017;

Visto ed esaminato, con tutti i documenti relativi, il conto consuntivo delle entrate e delle spese
dell’esercizio 2016, reso dal Tesoriere Comunale – Unicredit S.p.A. - Agenzia di San Pietro in
Cariano;

Preso atto che il documento contabile presentato dal Tesoriere suddetto, collima con i dati
deliberati dal Consiglio Comunale con atto n° 47 del 28.11.2016, ultimo provvedimento relativo a
variazioni apportate al bilancio 2016;

Visto il parere espresso dal Revisore Unico dei Conti in data 12.04.2017;



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO

Vista la deliberazione della Giunta n. 45 del 05.04.2017 con la quale è stata effettuata la verifica
ordinaria dei residui attivi e passivi in sede di chiusura dell’esercizio finanziario 2016;

Visti gli elenchi dei residui attivi e passivi distinti per anno di provenienza per permettere il loro
inserimento nel conto del bilancio (Art. 227 del D.Lgs. 267/2000);

Richiamati:
- il paragrafo 9.1 del p.c. all. 4/3 al D.Lgs. n. 118/2011, il quale dispone: “La prima attività richiesta
per l’adozione della nuova contabilità è la riclassificazione delle voci dello stato patrimoniale chiuso
il 31 dicembre dell’anno precedente nel rispetto del DPR 194/1996, secondo l’articolazione
prevista dallo stato patrimoniale allegato al presente decreto. A tal fine è necessario riclassificare
le singole voci dell’inventario secondo il piano dei conti patrimoniale. La seconda attività richiesta
consiste nell’applicazione dei criteri di valutazione dell’attivo e del passivo previsti dal principio
applicato della contabilità economico patrimoniale all’inventario e allo stato patrimoniale
riclassificato.”
- il paragrafo 6.3 del p.c. all. 4/3 al D.Lgs. n. 118/2011 il quale prevede che “Per le amministrazioni
pubbliche, che, fino ad oggi, rappresentano il patrimonio netto all’interno di un’unica posta di
bilancio, il patrimonio netto, alla data di chiusura del bilancio, dovrà essere articolato nelle seguenti
poste:
a) fondo di dotazione;
b) riserve;
c) risultati economici positivi o (negativi) di esercizio.
La suddetta articolazione è realizzata mediante apposita delibera assunta dalla Giunta. A tal fine si
potrà fare riferimento ai risultati economici dei primi esercizi di adozione della contabilità
economico-patrimoniale o, per le amministrazioni che già adottano la contabilità
economico-patrimoniale, si potrà fare riferimento ai risultati economici degli esercizi più recenti che
rappresentano una prima indicazione di quanto appostare nel fondo di dotazione e di quanto
appostare tra le riserve di utili”;

Visti:
- lo schema del rendiconto della gestione dell’esercizio 2016 redatto secondo il modello di cui
all’allegato 10 al D.Lgs. n. 118/2011;
- lo schema di stato patrimoniale riclassificato e rivalutato al 1° gennaio 2016, in ottemperanza a
quanto previsto dal p.c. all. 4/3 al D.Lgs. n. 118/2011;

Viste le deliberazioni del Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione Comunale per i Servizi Sociali
del 28.03.2017 e, precisamente:

Atto n. 6 ad oggetto: “Riaccertamento dei residui attivi e passivi e costituzione del fondo-
pluriennale vincolato da inserire nel conto del bilancio – anno 2016.”;

Atto n. 7 ad oggetto: “Rendiconto di gestione dell’Istituzione Comunale Servizi Sociali –-
Anno 2016 – esame ed approvazione” che riporta integralmente lo stato patrimoniale
riclassificato e rivalutato alla data del 1° gennaio 2016;

Atto n. 8 ad oggetto: “Utilizzo avanzo di amministrazione anno 2016 – Variazione bilancio di-
previsione 2017 dell’Istituzione Comunale Servizi Sociali – (2)”;

Visto il verbale dell’Assemblea dei Soci della Farmacia Comunale S. Martino s.r.l. in data
26/04/2017 con il quale è stato approvato il bilancio dell’esercizio chiuso al 31.12.2016, il quale
presenta un utile di Euro 9.231,64 che sarà destinato ad incrementare le riserve legali e facoltative
di legge;

Ritenuto, infine, di dover confermare i residui suddetti ed approvare il rendiconto di gestione 2016 il
quale consta dei seguenti documenti:

conto del bilancio armonizzato ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e D.Lgs. 126/2014;a)
conto economico;b)
conto del patrimonio.c)



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO

Visti i prescritti pareri favorevoli espressi ai sensi di quanto disposto dall’art. 49 del D.Lgs. n.
267/2000;

Ciò premesso;

Essendo presenti n. 11  consiglieri, più il Sindaco pari a n. 12, su 17 componenti.
Assenti n. 5 consiglieri (Salzani, Ballarini, Vincenzi, Galvanini, Brugnoli)
Con voti favorevoli resi per alzata di mano n. 9 consiglieri più il Sindaco per un totale di 10 voti
favorevoli.  Contrari: nessuno. Astenuti: n. 2 consiglieri (Speri, Adami).

DELIBERA

1.- le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2.- di dare atto che il conto consuntivo dell’esercizio finanziario 2015 è stato approvato con atto
consiliare n° 4 del 09/05/2016, esecutivo;
3.- di approvare:
- lo schema dello stato patrimoniale riclassificato e rivalutato alla data del 1° gennaio 2016;
- lo schema del rendiconto di gestione relativo all’esercizio finanziario 2016, redatto secondo il
modello di cui all’allegato 10 al D.Lgs. n. 118/2011;

RENDICONTO DI GESTIONE

Conto del BilancioA)

a) di dare atto che non sussistono crediti inesigibili iscritti nell’apposito registro delle scritture
contabili ai sensi dell’art. 2 - comma 5° - del D.M. 15 Luglio 1980;

b) di approvare integralmente la proposta di cui alle premesse, che viene inserita nel presente atto
come parte costitutiva del medesimo;

c) di confermare i Residui Attivi e Passivi, distinti per anno di provenienza, di cui alla deliberazione
G.C. n. 45 del 05.04.2017 ed allegata alla presente, che ne costituisce parte integrante e
sostanziale;

d) di approvare, siccome approva, il conto consuntivo finanziario del Comune di San Pietro in
Cariano, reso dal Tesoriere dell’Ente e relativo all’esercizio finanziario 2016, nelle seguenti
risultanze finali:

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA

                                               GESTIONE                 GESTIONE
                                                RESIDUI                 COMPETENZA              TOTALE

                 FONDO DI CASSA AL 01/01/2016                                                  2.256.215,84

Riscossioni                             2.725.501,47             9.856.329,54                 12.581.831,01
Pagamenti                               2.827.358,34           10.437.244,53                 13.264.602,87

                 FONDO DI CASSA AL 31/12/2016                                                  1.573.443,98

Residui    attivi                        2.363.604,22              3.445.306,47                 5.808.910,69
Residui passivi                       1.646.125,18              2.903.626,70                 4.549.751,88



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO

FPV di parte corrente spesa                                                                                   66.224,44
FPV di parte capitale spesa                                                                                  567.551,41

                    AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2016                       2.198.826,94

e) di dare atto, quindi, che il risultato contabile d’amministrazione per l’esercizio 2016, viene
accertato in:

 Euro 2.198.826,94 il quale avanzo d’amministrazione del Comune di San Pietro in Cariano,-
così costituito:

fondi accantonati Euro 428.283,47-
fondi vincolati Euro 975.446,22-
fondi per finanziamento spese in c/capitale Euro 527.196,15-
fondi liberi Euro 267.901,10-

Euro 601.067,68 quale avanzo d’amministrazione dell’Istituzione Comunale per i Servizi-
Sociali, così costituito:

fondi per il finanziamento spese investimenti Euro 158.327,69-
fondi non vincolati Euro 442.739,99-

f) di destinare l’avanzo di amministrazione non vincolato di Euro 442.739,99 secondo quanto
previsto dall’art. 54, comma 3, del vigente Regolamento dell’Istituzione Comunale per i Servizi
Sociali prioritariamente al finanziamento degli interventi di adeguamento normativo dell’immobile
dell’Istituzione Comunale Servizi Sociali in materia di prevenzione incendi per l’importo di Euro
222.712,07 e la quota rimanente pari ad Euro 220.027,92 per il finanziamento degli interventi di
manutenzione straordinaria della struttura (ciascuno dei quali dovrà essere di importo inferiore ai
100.000,00 euro) e/o per il rinnovo dei beni utilizzati dall’Istituzione stessa ed in quota parte ad
attività specifiche destinate agli ospiti della Casa di Riposo e del Centro Diurno, così come indicato
nei verbali di deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 7 del 28.03.2017 e n. 8 del
28.03.2017;

g) di dare atto che gli interventi indicati alla precedente lettera f) si rendono inderogabili ai fini della
conferma dell’accreditamento istituzionale della struttura da parte della Regione Veneto;

CONTO ECONOMICOB)

A) Proventi della gestione                          €. +   8.219.017,38
B) Costi della gestione                               €. – 10.103.556,42
                                                                   -----------------------
RISULTATO DELLA GESTIONE               €. -   1.884.539,04

C) Proventi ed oneri finanziari                    €. -      563.414,05
D) Proventi ed oneri straordinari                €. +   2.501.976,72
E) Imposte                                                  €. -      405.364,84
                                                                    ------------------------
RISULTATO ECONOMICO                        €. -      351.341,21

di approvare il CONTO ECONOMICO del Comune di San Pietro in Cariano redatto ai sensi dell’art.
229 del D.Lgs. 267/2000 che evidenzia i componenti positivi e negativi dell’attività dell’ente secondo
criteri di competenza economica;

C) CONTO DEL PATRIMONIO



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO

Totale Attività esercizio 2016 €.   47.161.949,04
Totale Passività esercizio 2016 €.   17.006.268,82
Patrimonio Netto al 31/12/2016 €.   30.155.680,22

di approvare il conto del patrimonio del Comune di San Pietro in Cariano redatto ai sensi dell’art.
230 del D.Lgs. 267/2000 che riassume la consistenza del patrimonio al termine dell’esercizio,
evidenziando le variazioni intervenute nel corso dello stesso, rispetto alla consistenza iniziale, che
riporta lo schema dello stato patrimoniale riclassificato e rivalutato alla data del 1° gennaio 2016;

4.- di dare atto che:
ai sensi di quanto disposto dall’art. 227 del D.Lgs. n. 267/2000 e dall’art. 48 del Regolamento
Comunale di Contabilità, la proposta di rendiconto di gestione è stata messa a disposizione dei
componenti dell’organo consiliare nel termine non inferiore a 20 giorni dalla sessione consiliare
in cui è stata posta all’ordine del giorno l’approvazione del conto stesso;
la relazione del Revisore Unico dei Conti rispetta i termini previsti dall’art. 239, lettera d) del
D.Lgs. n° 267/2000;

5.- di dare atto che per l’anno 2016 l’Ente ha rispettato i vincoli del pareggio di bilancio, giusta
certificazione inviata al Ministero dell’Economia e delle Finanze in data 28.03.2017;

6.- di rinviare ad altro separato provvedimento la destinazione dell’avanzo d’amministrazione 2016
suddetto (Euro 2.198.826,94);

7.- di inoltrare il rendiconto e tutta la documentazione di riferimento alla Corte dei Conti – Sezione
Giurisdizionale – per il definitivo esame giudiziale di competenza;

8.- di provvedere alle necessarie pubblicazioni di legge;

9.- di dare atto, infine, che i sottoelencati allegati formano parte integrante del presente
provvedimento e, più precisamente:

conto del bilancio armonizzato  ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e D.Lgs. n. 126/2014, dela)
conto economico e del conto generale del patrimonio,  elenco dei residui attivi e passivi
da conservare alla data del 31/12/2016 (Allegato A);
estratto risultanze finali di cassa reso e sottoscritto dal Tesoriere (Allegato B);b)
relazione illustrativa della Giunta che esprime le valutazioni di efficacia dell’azionec)
condotta sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti
ex art. 55 - comma 7° - della Legge 142/90 – deliberazione G.C. n. 46 del 05.04.2017
(Allegato C);
relazione dell’Organo di Revisione (Allegato D);d)
copia delibera G.C. n. 45 del 05.04.2017  relativa al riaccertamento ordinario dei residuie)
attivi e passivi alla data del 31.12.2016 (Allegato E);
attestazione del ragioniere sull’esistenza di debiti fuori bilancio (Allegato F);f)
attestazioni rese dal responsabile del servizio finanziario ai sensi degli artt. 230 e 233 delg)
D.Lgs. n° 267/2000) (Allegato G);
copia deliberazione C.d.A. n. 06 del 28.03.2017 (Allegato H);h)
copia deliberazione C.d.A. n. 07 del 28.03.2017 (Allegato I);i)
copia deliberazione C.d.A. n. 08 del 28.03.2017 (Allegato J);j)
piano degli indicatori di bilancio rendiconto esercizio 2016 (Allegato K);k)
tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale  di cui all)
decreto ministeriale del 18 febbraio 2013 (Allegato L);
copia deliberazione consiliare n. 21 del 14.07.2016 ad oggetto “Assestamento al bilanciom)
di previsione per il triennio 2016/2018 ai sensi dell’art. 175, comma 8 del TUEL –
Variazione al programma triennale dei lavori pubblici 2016/2018 e relativo elenco annuale
2016 – Applicazione dell’avanzo di amministrazione e verifica del permanere degli
equilibri di bilancio.” (Allegato M);



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO

elenco degli atti deliberativi con i quali sono state apportate variazioni alle previsioni din)
competenza del bilancio di previsione 2016 o effettuati prelevamenti dal fondo di riserva
(Allegato N);
copia nota prot.n° 8592 del 12.04.2017 inviata ai Consiglieri Comunali (Allegato O);o)
copia verbale del 26/04/2017 dell’Assemblea Ordinaria della Farmacia Comunale S.p)
Martino s.r.l. (Allegato P);
prospetti dei dati SIOPE  e delle disponibilità liquide come disposto dall’articoloq)
77-quater, comma 11, del D.L. 112/2008 convertito con modificazioni dalla legge n.
133/2008 (Allegato Q);
elenco delle spese di rappresentanza previsto dall’art. 16, comma 26, del D.L. 138/2011r)
(Allegato R);
n. 2 note informative contenenti i crediti e i debiti reciproci tra Ente e Società partecipates)
ai sensi dell’art. 6, comma 4, del D.L. n. 95/2012 convertito in legge n. 135/2012 (Allegato
S);
conto della gestione dell’Agente Contabile esercizio 2016 (Allegato T);t)
attestazione sull’indicatore di tempestività dei pagamenti (art. 9 DPCM 22/09/2014)u)
relativa all’esercizio 2016 (Allegato U).

IL CONSIGLIO COMUNALE

Essendo presenti n. 11  consiglieri, più il Sindaco pari a n. 12, su 17 componenti.
Assenti n. 5 consiglieri (Salzani, Ballarini, Vincenzi, Galvanini, Brugnoli)
Con voti favorevoli resi per alzata di mano n. 9 consiglieri più il Sindaco per un totale di 10 voti
favorevoli.  Contrari: nessuno. Astenuti: n. 2 consiglieri (Speri, Adami).

DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.
134, comma 4°, del D.Lgs. n°267/2000.



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL D.LGS 267/2000

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica.

Data: 27-04-2017 Il Responsabile del Servizio
F.to Ugolini rag. Marta

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile.

Data: 27-04-2017 Il Responsabile dell’Area Contabile
F.to Ugolini rag. Marta



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO

Deliberazione N. 11 del  02-05-2017

Il presente verbale viene letto e sottoscritto

Il SINDACO
F.to Accordini dr. Giorgio

Il  SEGRETARIO COMUNALE
F.to Favalezza dr.ssa Donatella

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N. 802 R.P.

Copia del presente verbale è stata pubblicata il giorno 12-05-2017  all’Albo Pretorio on-line ove rimarrà
esposta per 15 giorni consecutivi.

San Pietro in Cariano, 12-05-2017
IL  RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Tabarelli dr. Fabrizio

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000.
diverrà esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs.  n.267/2000 trascorsi 10 dalla data di
pubblicazione).

San Pietro in Cariano, 12-05-2017
IL  RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Tabarelli dr. Fabrizio


